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Komunikat Biskupa Radomskiego            
Czcigodni Księża,
Drodzy Siostry i Bracia,

W nocy z 6 na 7 sierpnia nad częścią Polski, w tym również nad naszą Diecezją, przeszły burze
z huraganowym wiatrem.       Kataklizm dotknął miejscowości położone w rejonie Starachowic,
Pawłowa, Krynek, Grabowca, Lipska. W wyniku nawałnic zostały zerwane lub uszkodzone 
dachy wielu domów. Ucierpiały gospodarstwa i lasy, zniszczone zostały uprawy. Ponadto
kataklizm dotknął cmentarzy, obiektów i budowli publicznych. Siejąca spustoszenie nocna
nawałnica sprawiła, że kilkaset rodzin straciło dach nad głową czy podstawę utrzymania. W
niektórych wioskach, jak Rzepin, Wólka Modrzejowa czy inne, uszkodzona lub zniszczona
została większość pokryć dachowych. Osobom, które ucierpiały w wyniku kataklizmu, składam
serdeczne wyrazy współczucia.

Pragnę jednocześnie wyrazić wdzięczność władzom lokalnym, strażakom, leśnikom i innym
służbom a także Duszpasterzom, za ofiarną pomoc i wsparcie, jakimi otoczyli rodziny
przeżywające trudne chwile. Wiemy dobrze, że mieszkańcy tych terenów nie poradzą sobie z
naprawą zniszczeń bez pomocy z zewnątrz. Straty materialne są poważne.

Bardzo proszę Was, Drodzy Diecezjanie, o modlitwę w intencji osób, które tak niespodziewanie
znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Proszę także o pomoc materialną. W niedzielę 19
sierpnia, we wszystkich kościołach naszej Diecezji będą składane ofiary do puszek na rzecz
osób i rodzin, które ucierpiały w wyniku tegorocznego kataklizmu. Ofiary można także składać
bezpośrednio na konto Caritas Diecezji Radomskiej, która koordynuje zbiórkę. Pomoc po
konsultacjach z władzami gmin i parafiami trafi do najbardziej poszkodowanych rodzin.

Nawałnice, które pustoszą naszą ziemię, skłaniają do gorliwszego starania o wspólne dobro i
zabezpieczenie ludzkiego mienia, oraz do troski o potrzebującego pomocy bliźniego. Uczą
także pokory i modlitewnej postawy w każdej sytuacji, również prośby o zachowanie nas od
wszelkich nieszczęść i klęsk żywiołowych.

Wszystkim z serca błogosławię
+ Henryk Tomasik
Biskup Radomski
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